
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.935 

Ratifica o disposto na Resolução CEPE n° 7.230, que 
aprova a proposta de depar tamenta l ização da Escola de 
Minas. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 306a 

reunião ordinária, realizada em 16 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 7.230, que aprova a proposta de 
departamentalização da Escola de Minas; 

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.001348/2017-68, 

R E S O L V E : 

Ratificar o disposto na Resolução CEPE n° 7.230, que aprova a proposta de 
Departamentalização da Escola de Minas. 

Ouro Preto, 16 de agosto de 2017. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
LETIM ADMINISTRATIVO 
N° 3> 
DATA 3 6 lOS /.D-

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

